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Geachte heer Bastiaens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede. Overigens is het altijd mogelijk om technische vragen, en een aantal van uw vragen zijn technisch, rechtstreeks te stellen aan ambtenaren.

Vraag 1
Hoeveel vergunning-plichtige evenementen hebben er plaats gevonden in 2019.

Antwoord vraag 1
Er hebben in 2019 174 vergunningplichtige en 351 meldingplichtige evenementen plaatsgevonden.

Vraag 2
Hoeveel vergunning-plichtige evenementen hebben er in 2022 plaats gevonden of gaan er nog plaatsvinden?

Antwoord vraag2
Naar verwachting vinden in 2022 140 vergunningplichtige en 240 meldingplichtige evenementen plaats.

Vraag 3
Wat is de verwachting van het aantal evenementen in 2023? Graag ontvangen wij een overzicht van de locaties van deze evenementen.
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Antwoord vraag 3
Voor 2023 verwachten wij een kleine groei, hetgeen betekent dat er 155 vergunningplichtige en 300 meldingplichtige evenementen mogelijk zullen plaatsvinden. In de bijlage vindt u een overzicht van de evenementenlocaties.

Vraag 4
De wethouder stelt in genoemd krantenartikel dat voor grote evenementen de grens is bereikt. Zoals voor de Haven, Lage Loswal en Julianapark. Met name op de Lage Loswal zijn activiteiten toegenomen. Zijn omwonenden van de Lage Loswal meegenomen in het vergunningenproces ten aanzien van (geluid)overlast en in welk stadium?

Antwoord vraag 4
Ja, omwonenden zijn dit jaar zowel voorafgaand als tijdens het evenementenseizoen betrokken bij de plannen en invulling van de activiteiten op de Lage Loswal. Dit vindt plaats via de "werkgroep Q4" waar omwonenden deel van uitmaken. Daarnaast worden de omwonenden door de organisatoren voorafgaand aan het evenement schriftelijk geïnformeerd over het evenement zelf.

Vraag 5
Tevens is in het artikel te lezen dat: 'Wethouder Pollux eist van de grote evenementen dat deze kleine bijstaan met raad en daad', einde citaat. Gemeente zegt zelf ook een meer steunende en stimulerende rol te gaan vervullen. Hoeveel organisaties van grote evenementen hebben kleine evenementen- organisaties al bijgestaan en welke?

Antwoord vraag 5
Organisatoren van grote evenementen hebben regelmatig contact met organisatoren van kleinere evenementen. Het is niet bij ons bekend hoe vaak organisaties elkaar onderling bijstaan. Wij faciliteren kennisuitwisseling tussen organisatoren bijvoorbeeld op het thema duurzaamheid.

Vraag 6
Indien deze grote evenementen organisaties hiertoe niet in staat zijn is de gemeente dan bereid kleine organisaties de helpende hand toe te steken?

Antwoord vraag 6
Ja, wij zijn periodiek in overleg met zowel grote als kleine organisaties.
De primaire verantwoordelijkheid van de organisatie van het evenement ligt bij de organisator van het evenement. Handreikingen en ondersteuning worden proactief en reactief geboden waar noodzakelijk.

Vraag 7
Tot slot laat de wethouder optekenen dat er een website komt waar evenementen kunnen worden aangemeld, zodat deze op een gemeentelijke kalender komen. Bestaat deze website al?

Antwoord vraag 7
Evenementen kunnen worden aangemeld op www.venlo.nl (Evenement melden I Gemeente Venlo). Op Nu.venlo.nl is een agenda te zien waar (een selectie van) evenementen kan worden getoond. Er zijn richtlijnen opgesteld in afstemming met de evenementencoördinator op basis waarvan deze evenementenkalender gevuld gaat worden. Nu.venlo.nl is deze zomer live gegaan als vervanging voor VenloOnline. Op dit moment wordt bekeken hoe wij de gemeentelijke website in afstemming met de sites van Venlo Partners zo goed mogelijk kunnen inrichten om op een gebruiksvriendelijke en inspirerende manier online informatie te geven over evenementen. Hierover bent u eerder geïnformeerd via een raadsinformatiebrief (RIB nr. 100) van 20 juli 2022. Voor het komende evenementenseizoen dient de website volledig ingericht te zijn.

Vraag 8
Nogmaals, de VVD-fractie is, net als de wethouder, supertrots op alle evenementen in onze gemeente. De genoemde balans is (nog) niet gevonden. Meer spreiding binnen de gemeente zou mogelijk kunnen helpen deze balans tussen levendigheid en leefbaarheid wel te vinden. Zijn er volgens het College evenementen die, met ondersteuning wel/ook plaats kunnen vinden in overige stadsdelen?

Antwoord vraag 8
De primaire verantwoordelijkheid van de organisatie van een evenement (en daarmee ook de keuze van de locatie) ligt bij de organisator. Er vinden verschillende evenementen plaats in de overige stadsdelen. Voor een volledig overzicht is in de bijlage een overzicht van alle evenementenlocaties opgenomen. Bij de evaluatie van het huidige evenementenbeleid worden de evenementenlocaties geëvalueerd.

Vraag 9
Is het college bereid om met de evenementen organisaties hierover het gesprek aan te gaan?

Antwoord vraag 9
Het vinden van een geschikte evenementenlocatie is altijd maatwerk. Wij staan in nauw contact met organisatoren en evalueert met de organisatie, de veiligheidsdiensten en waar nodig met directe omwonenden het evenement en de locatie van het evenement.

Vraag 10
Welke actie neemt de gemeente als evenementen (vooral) buiten het stadsdeel Venlo wegvallen of dreigen weg te vallen?

Antwoord vraag 10
Wij staan in nauw contact met de organisatoren en gaat tijdig in gesprek met de organisatoren als een evenement weg dreigt te vallen.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethoud
de secretaris

Bijlagen-/
Nr.
1. Overzicht evenementen en locaties 2023

A toin Scholten

Datum
3 oktober 2022
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Locatie Evenementen
Venlo - Centrum

Aan De Waterkant

Kermis

Lage Loswal Introductie Festival

IJver bierfestival

Ned. Beachvolleybal

Het Zomerparkfeest

Lekker Venlo
Julianapark

Stereo Sunday

Venloop

Viva Classic Live

Kermis

School 's Out

Koningsdag

Carnaval/BBZ
Markt

Elfde v d Elfde

Nach van 't Limburgse Leed

Venloop

Intocht

Intro Festival

Venlo On lee
Oude markt

Carnaval/BBZ

Kermis

Intocht

Kano-polo toernooi

Introductie Festival
Maasboulevard (de Werf)

SPIJS

VVV-Venlo (open dag)

Venlo Stormt

Venlo Fietst

Carnaval
Kwartelen markt

Kermis

Kunstmarkt
Nieuwstraat / Bartelsplaats/Kloosterkwartier

Introductie Festival

Carnaval
Keulsepoort

Venloop

Wilhelminapark Op Dronk Wijnfestival

Carnaval/BBZ

Avond4Daagse

Eierloop
Parade

Regio Voice

Parade feesten

Venloop

Brocantemarkt

Platenbeurs
Flujasplein

Kermis

Ouverture

Zomer Joeks

Nolenspark Tent van Bell

Feel the 50s

Stadion De Koel Concert

Blerick


Bridge to Bridge

Braderie

Koningsdag

Intocht Sinterklaas

Kindervakantiemarkt

Koopzondagen + festiviteiten

Avondvierdaagse

Kermis

Arcen

Centrum

Sfeermarkten

Aspergemarkt

Voorjaarsmarkt

Kasteeltuinen
Holland KOi Show

Elfia

[.omr Geulpop

Velden

Centrum

Dorpsfeesten

Optochten

Kerstmarkt

Hardloopwedstrijd

Boeremerret

Tegelen

Centrum

Optocht Oeles

Koningsdag

Markt/braderie

Kermis

Openluchttheater De Doolhof

Totaal Theater

Pasar malam

Bluesrock Festival

Showorkest Fortissimo

Taschenlampenconcert

Eindpunt processie

Concert Tegelen (Muziekgezelshap)

Mariaviering

Belfeld

Centrum

Schuttersfeest

Kermis en kermisloop

Najaarsmarkt

Wintersfeermarkt

!venia GreenPark 112-on Weels

